Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
Верхнесоленовская средняя общеобразовательная школа
Веселовского района Ростовская область

ПРИКАЗ

28 апреля 2016 г.                                                                                                                            № 79

 «О проведении Всероссийских проверочных работ в мае 2016 г.»

В рамках Всероссийских проверочных работ (далее ВПР) в 4-х классах:

приказываю:

1. Назначить ответственным за проведение Всероссийских проверочных работ заместителя директора по УВР Шахрай Н.П.:

  1.1  обеспечить проведение Всероссийских проверочных работ в соответствии с порядком, определенным в письме Рособрнадзора от 25.09.2015 г. №02-435.
  1.2  провести доступную разъяснительную работу с родителями учащихся 4 классов (в том числе, в части: обязательности участия в написании ВПР в мае 2016 года; приближения формата проверочных работ к традиционным контрольным работам без тестовой части; соответствия содержания текстов ВПР требованиям ФГОС с учётом примерных образовательных программ и т.д.);
  1.3. разместить информацию о проведении Всероссийских проверочных работ на официальном сайте школы.
  1.4. обеспечить проведение ВПР в соответствии с порядком, определенным в письме Рособрнадзора от 25.09.2015 г. №02-435.
  1.5. назначить учителей русского языка и литературы Смаилову Ш.М. и Карташову Н.Ф. для диктовки текста диктанта и экспертизы по  оцениванию работ.
1.6. назначить экспертами для оценивания работ по математике учителей математики Горелкову Н.Н. и Шабанову В.Д.

2. Контроль исполнения оставляю за собой.

Директор школы:                            О.Г.Вандюк

С приказом ознакомлены:                  Н.П.Шахрай

          Смаилова Ш.М.
Карташова Н.Ф.
Шабанова В.Д.
Горелкова Н.Н.